
Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018 231ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100231

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

PROCESSO N. º 028/2018. OBJETO:Aquisição de 01 (um)
caminhão novo, zero quilômetro, equipado com prancha para
transporte de máquinas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura (SEMAG), conforme especificações
constantes nesse Edital e seus Anexos. FORMA DE JULGAMENTO:
Menor Preço Global. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às
18h00min do dia 15/03/2018. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS
PROPOSTAS: dia 16/03/2018 das 08h01min às 08h59min. INÍCIO
DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 16/03/2018
a partir das 09h00min após a avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a). VALOR MÁXIMO ADMITIDO:R$ 327.700,00
(Trezentos e vinte e sete mil e setecentos reais), sendo: Recursos de
Repasse da União: R$ 323.700,00 (trezentos e vinte e três mil e
setecentos reais); Recursos de Contrapartida apostada pelo
CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA: R$ 4.000,00
(quatro mil reais). Outras informações podem ser obtidas no Dpto. de
Compras e Licitações da Prefeitura de União da Vitória, no endereço
Rua Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4° pavimento, centro, telefones (42)
3521-1237 e (42) 3522-4440 (fax). E-
M A I L : l i c i t a c a o @ u n i a o d a v i t o r i a . p r. g o v. b r
SITE:www.uniaodavitoria.pr.gov.br - links "Licitação" e
"TRANSPARÊNCIA". LOCAL:http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

União da Vitória-PR, 28 de fevereiro de 2018.
HILTON SANTINROVEDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Processo Administrativo nº 14/2018
O Pregoeiro do Município de Uniflor, Estado do Paraná, no

exercício das atribuições que lhe conferem, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 16 de março
de 2018, às 09h30min no endereço: Avenida das Flores, 118, Uniflor,
Paraná, a reunião de recebimento e abertura das documentações e
propostas, conforme especificado no Edital de Licitação n 11/2018,
na modalidade Pregão Presencial. Tipo - Menor preço Global; Valor
Máximo Total: R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais). Prazo
máximo para protocolar os envelopes: 16/03/2018 até às 09h00min.
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no
endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.uniflor.pr.gov.br
processos licitatórios. Objeto da Licitação: Aquisição de Caminhão
Pipa, Zero Km, ano de fabricação/modelo 2018/2018, equipado com
tanque pipa novo, para atender as necessidades do município de
Uniflor, Estado do Paraná, com recursos provenientes do Governo
Federal, com registro no siconv nº 833360, número do processo
1033372-28/2016 e contrapartida deste município, conforme ANEXO
I - Termo de Referência, do Edital completo.

Uniflor -PR , 26 de fevereiro de 2018
CLÉSIO HERRADON DE SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2018

Ficou ratificado no dia 27/02/2018 a IL N° 001/2018, PJ
001/2018, PA N° 010/2018. Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93 - Obj.:
Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento
de peças nos veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de
Educação e do Ensino Básico do Município de Afrânio - PE, de
marca Man Latin América, conforme solicitação expressa da
Secretaria Municipal de Educação e do Ensino Básico. Pessoa
Jurídica: HGV - HUGO GURGEL VEÍCULOS LTDA; CNPJ n°:
24.355.745/0001-31. End.: Rodovia BR 428 - KM 185, s/n, Petrolina
- PE. Valor: R$ 66.196,61.

Afrânio-PE, 28 de fevereiro de 2018.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES

RAMOS DE BARROS
Secretária Municipal de Educação e Ensino Básico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE
DE DEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA Nº 1/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2018 - CONCORRENCIA N.º
001/2018 Objeto: cujo objeto é a Pavimentação em concreto asfáltico
de diversas ruas no município de Brejo da Madre de Deus - PE, com
material e mão de obra da empreiteira, conforme contrato de repasse
OGU nº 849042/2017, Após análise da documentação e da Proposta
de Preço do Licitante participante para execução do objeto do

certame, a CPL torna público que a empresa, CONSTRUTORA
ANCAR LTDA -CNPJ Nº 00.758.756/0001-02, atendeu todos os
critérios formais na elaboração de sua Proposta de Preço, sendo
ofertado o valor descrito: R$ 2.069.252,79 (Dois milhões, sessenta e
nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove
centavos), Assim, a partir da data desta publicação comunicamos que
fica aberto o prazo de recurso nos moldes do art. 109, I, b, outras
informações na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Vereador Abel de Freitas, s/n - Centro - nesta
cidade. Email: licitacaobmd@hotmail.com

Brejo da Madre de Deus-PE, 27 de Fevereiro de 2018.
JÉSSICA DONARA DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

P.L.N.º 001/2018; P.P. Nº 001/2018. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para a eventual contratação de empresa pertinente do ramo de
prestação dos serviços de locação de Veículo Micro-Ônibus, Vans e
Máquinas Pesadas/Grande Porte para o funcionamento da Administração
Pública através do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação, Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Secretaria
Municipal de Agricultura. A LICITAÇÃO PARA OS ITENS 1, 2, 3, 4 e
5 SERÁ PARA AMPLA CONCORRÊNCIA E OS ITENS 6, 7 e 8
SERÁ COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS, bem como o disposto nos ARTS. 47 e 48, INC. I da Lei
Complementar Nº 123/2006 e alterações posteriores. Valor Estimado
R$1.204895,00. Data e Hora de Julgamento: 14/03/2018. Hora:
08h30min. Local: Avenida Santo Antônio, 205, Centro - Cachoeirinha-
PE, outras informações pelo fone/fax (081) 3742-1413 e/ou e-mail
editalcplcachoeirinha@hotmail.com, aonde poderá ser adquirido o edital
e informações relativas ao certame.

Cachoeirinha-PE, 28 de fevereiro de 2018.
MARCOS ANTÔNIO ALVES DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 -SRP

PROCESSO 012/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de
veículos diversos destinados a suprir as necessidades das Secretarias
de Educação, Saúde, Infraestrutura, Segurança Cidadã e Mobilidade,
Assistência Social e Administração deste Município. O pregão
anteriormente suspenso visando ajustes no termo de referência terá
sua retomada no dia 15/03/2018 às 11h30min horas para entrega dos
envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação.
Fonte de recurso: PRÓPRIO. Informações na sala da CPL, sito
Avenida Belmiro Correia nº 2340 - Timbi - Camaragibe - PE fone: 81
- 2129 - 9509 ou 9.8723-1029. E-mail para solicitação de editais:
editais.cplcamaragibe@hotmail.com, horário de funcionamento das
07:30 as 12:30 h.

Camaragibe-PE, 28 de fevereiro de 2018
FABIANA A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em
disponibilização, implantação e suporte de Sistema Informatizado de
Contabilidade e acompanhamento da geração de dados e relatório
exigidos pelos Órgãos de Fiscalização atendendo a necessidade do
FUNPRESCE do Cedro/PE, discriminadas na Solicitação. Abertura:
15/03/2018 às 09hs. Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 28 de fevereiro de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

DISPENSA Nº 001/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA,

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de
suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14 da Lei
11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD n.º 38/2009, atualizada pela
Resolução FNDE/CD n.º 26/2013 e pela Resolução FNDE/CD n.º
4/2015, informa que às 08h00min do dia 20 de março de 2018 vem
realizar Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Valor Máximo Aceitável: R$ 148.944,32 (cento e quarenta e oito mil
novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

Informações na Sede da CPL, sito à Rua Siqueira Campos, 109 -
Centro - Chã de Alegria - PE ou através do telefone (81) 3581.1507,
o edital poderá ser adquirido através do e-mail:
licitacaochadealegria@gmail.com.

Chã de Alegria - PE, 27 de fevereiro de 2018.
ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CIDADE DO PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

repetição

Processo nº 002/2018. CPL OBRAS. Tomada de Preços nº 001/2018.
Obras e/ou Serviços de Engenharia. Contratação de empresa, para
execução das obras de reforma e revitalização de quadra e áreas de
lazer da Praça Monte Castelo, no Município do Paulista/PE. Valor
Estimado: R$ 328.465,08. Data e local da Sessão de Abertura:
19/03/2018 às 10:00 horas. Sala da CPL Obras, situada na Praça
Agamenon Magalhães, s/n, Centro, Paulista/PE. Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidos no endereço mencionado
acima, em dias úteis, no horário das 08:00h às 13:00h, ou através de
solicitação por e-mail: cplobras.paulista@gmail.com.

GIORGIO OLIVEIRA A. CAVALCANTI
Presidente da Cpl

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2017

Resultado do Julgamento de Proposta de Preços Processo Nº
127/2017. CPL OBRAS. Concorrência nº 009/2017. Obras e/ou
Serviços de Engenharia. Contratação de empresa para execução dos
serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico de vias nos bairros
da Vila Torres Galvão e Maria Farinha, no município do Paulista/PE.
Empresa Vencedora: Construtora Evidência Ltda EPP. Valor da
Proposta: R$ 880.593,69. Fica aberto o prazo de até 05 (cinco) dias
úteis para interposição de recursos.

GIORGIO OLIVEIRA A. CAVALCANTI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

Processo nº 004/2018 - Comissão: CPL -. Objeto Nat.: Prestação
de Serviços - Objeto: Credenciamento de empresa especializada
e/ou pessoa física para locação de veículos e administração do
transporte escolar do Município de Cortês, conforme descrição
estabelecida no Projeto Básico, em atendimento ao DECRETO
MUNICIPAL Nº 005/2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. Os
interessados, para tal finalidade, deverão manifestar interesse a este
Edital de Chamamento Público, no prazo de 03 (três) dias úteis. A
cópia do Edital referente a este Chamamento Público poderá ser
adquirido, a partir do dia 02/03/2018 à 07/03/2018, no horário das
07h00min às 13h00min, junto à Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Cortês - Rua José Antônio Durval, S/N,
centro, Cortês - PE, outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do 81-3687-
1649.email: cpl.pmc@gmail.com.

Cortês-PE, 28 de fevereiro de 2018.
JOSÉ EDMILSON DOS SANTOS

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 09.342.856/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018-FMS

Processo Licitatório nº 002/2018-FMS. Objeto: contratação de
empresa para fornecimento de Oxigênio medicinal com 99,5% de
nível de pureza e ar comprimido medicinal (21% de Oxigênio e
79% de Nitrogênio), destinados ao Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência - SAMU 192 do Município de Garanhuns. Valor
Máximo Admitido R$ 124.275,00. Início do acolhimento das
propostas: 02/03/2018 às 09:00h. Limite para acolhimento e
abertura das propostas: 14/03/2018 às 09:00h. Abertura da sessão
pública de lances: 14/03/2018, às 10:00h (HORÁRIOS DE
BRASÍLIA). Edital disponível no site: www.licitacoes-
e.com.br/www.garanhuns.pe.gov.br. Nº. Licitação: 709563.

NILVA MARIA MENDES DE SÁ
Secretária Municipal de Saúde


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-01T02:25:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




